
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 133,422,001 132,273,108 1,148,893

500 보조금 133,422,001 132,273,108 1,148,893

510 국고보조금등 114,062,117 114,059,859 2,258

511 국고보조금등 114,062,117 114,059,859 2,258

511-01 국고보조금 80,299,305 80,712,546 △413,241

[ 일반회계 ] 80,299,305 80,712,546 △413,241

< 주민복지실 > 34,320,794 35,105,628 △784,834

○ 기초연금 지급 19,405,375 20,701,430 △1,296,055

○ 노인돌봄 기본서비스 370,397 369,915 482

○ 독거노인 및 중증장애인 응급안전 돌봄사업

154,756 144,756 10,000

○ 노인양로시설 운영 지원 354,993 350,963 4,030

○ 생계급여 4,314,080 3,974,070 340,010

○ 해산장제급여 40,144 44,640 △4,496

○ 긴급복지 지원사업 166,884 158,884 8,000

○ 내일키움 통장 27,696 26,080 1,616

○ 공공사회복지전달체계 개선 143,500 122,500 21,000

○ 노인사회활동지원사업 963,016 920,666 42,350

○ 보육돌봄서비스(종사자인건비) 1,504,024 1,496,709 7,315

○ 보육료 지원 1,262,488 1,161,296 101,192

○ 가정양육 수당 746,067 736,948 9,119

○ 아동복지건강교육 통합서비스(드림스타트)

296,000 298,000 △2,000

○ 경로당 동절기 특별난방비 지원 159,945 159,720 225

○ 장애수당(기초) 125,039 117,039 8,000

○ 장애인 활동지원 300,722 355,505 △54,783

○ 장애인 연금 858,381 839,220 19,161

< 친환경농업과 > 16,072,023 16,054,477 17,546

○ 경관보전 직불제 62,210 62,712 △502

○ 농촌체험마을 역량강화 사업 1,088 1,820 △732

○ 친환경(유기)농업자재 지원 35,673 29,193 6,480

○ 밭농업직불제 사업관리비 및 운영비 7,000 0 7,000

○ FTA 피해보전 직불제 및 폐업지원 사업 5,300 0 5,300

< 해양산림과 > 5,054,739 4,950,888 103,851

○ 조림사업 268,764 264,913 3,851

경정 19,405,375,000원

경정 370,397,000원

경정 154,756,000원

경정 354,993,000원

경정 4,314,080,000원

경정 40,144,000원

경정 166,884,000원

경정 27,696,000원

경정 143,500,000원

경정 963,016,000원

경정 1,504,024,000원

경정 1,262,488,000원

경정 746,067,000원

경정 296,000,000원

경정 159,945,000원

경정 125,039,000원

경정 300,722,000원

경정 858,381,000원

경정 62,210,000원

경정 1,088,000원

경정 35,673,000원

7,000,000원

5,300,000원

경정 268,764,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 산림바이오매스산물수집단 244,617 144,617 100,000

< 지역개발과 > 637,571 506,863 130,708

○ 사회적기업 일자리 창출 142,830 114,822 28,008

○ 지역 특화지원사업 14,700 0 14,700

○ 예비 사회적기업 사회개발비 지원 33,200 0 33,200

○ 예비사회적기업 일자리 창출사업 0 25,200 △25,200

○ 지역산업 맞춤형 일자리 사업 80,000 0 80,000

< 안전건설과 > 1,561,071 1,446,511 114,560

○ 한발대비 용수개발사업 230,000 255,440 △25,440

○ 강진군 동성사거리 회전교차로 설치사업 140,000 0 140,000

< 농업기술센터 > 1,032,904 1,027,976 4,928

○ 쌀소득보전등 직접지불 토양검사(성립전) 4,928 0 4,928

경정 244,617,000원

경정 142,830,000원

14,700,000원

33,200,000원

경정 0원

80,000,000원

경정 230,000,000원

140,000,000원

4,928,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 27,340,706 27,015,706 325,000

[ 일반회계 ] 27,340,706 27,015,706 325,000

< 문화관광과 > 4,496,300 4,171,300 325,000

○ 명품남도길 관광자원화 사업 375,000 350,000 25,000

○ 사의재 일원 관광명소화 사업 300,000 0 300,000

경정 375,000,000원

300,000,000원

511-03 기금 6,422,106 6,331,607 90,499

[ 일반회계 ] 6,422,106 6,331,607 90,499

< 주민복지실 > 520,570 506,869 13,701

○ 청소년 한부모 자립지원 1,520 2,960 △1,440

○ 방학중 아동급식 지원 55,162 40,021 15,141

< 환경축산과 > 3,513,573 3,438,779 74,794

○ 가축분뇨 처리 지원사업 191,000 123,000 68,000

○ 장흥댐 주변지역 지원사업 6,794 0 6,794

< 보건소 > 920,435 918,431 2,004

○ 지역사회만성병조사 감시체계 구축 22,790 22,786 4

○ 결핵소집단 유행관리 4,073 2,073 2,000

경정 1,520,000원

경정 55,162,000원

경정 191,000,000원

6,794,000원

경정 22,790,000원

경정 4,073,000원

520 시ㆍ도비보조금등 19,359,884 18,213,249 1,146,635

521 시ㆍ도비보조금등 19,359,884 18,213,249 1,146,635

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,359,884 18,213,249 1,146,635

[ 일반회계 ] 19,359,884 18,213,249 1,146,635

< 기획홍보실 > 8,755 4,381 4,374

○ 2016 전라남도 사회조사 4,374 0 4,3744,374,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민복지실 > 6,796,693 6,720,703 75,990

○ 청소년 한부모 자립지원 190 370 △180

○ 기초연금 지급 431,231 460,032 △28,801

○ 노인돌봄 기본서비스 79,371 79,267 104

○ 독거노인 및 중증장애인 응급안전 돌봄사업

77,378 72,378 5,000

○ 노인양로시설 운영지원 45,642 45,124 518

○ 생계급여 539,260 496,759 42,501

○ 해산장제급여 5,018 5,580 △562

○ 긴급복지 지원사업 20,860 19,860 1,000

○ 내일키움 통장 3,462 3,260 202

○ 노인사회활동지원사업 385,206 368,266 16,940

○ 보육돌봄서비스(종사자인건비) 752,012 748,355 3,657

○ 보육료 지원 339,901 312,657 27,244

○ 가정양육수당 200,865 198,409 2,456

○ 경로당 동절기 특별난방비 지원 159,945 236,386 △76,441

○ 장애수당(기초) 26,794 25,080 1,714

○ 장애인활동지원 64,441 76,180 △11,739

○ 장애인 연금 147,151 143,866 3,285

○ 저소득 모.부자가정 지원 35,250 46,750 △11,500

○ 시설아동 생활용돈 4,260 5,100 △840

○ 시설종사자 특별수당 9,288 10,296 △1,008

○ 아동복지시설 운영지원 113,186 119,270 △6,084

○ 퇴소아동 자립정착금 7,500 10,500 △3,000

○ 방학중 아동급식 지원 4,940 4,079 861

○ 시설아동 대학진학자금 750 3,000 △2,250

○ 시설아동 교복구입비 800 900 △100

○ 시설아동 참고서 구입비 615 605 10

○ 장애인시설 종사자 특별수당 12,852 12,600 252

○ 노인생활시설 운영비 785,117 668,754 116,363

○ 한부모 가족 교육비 지원 4,500 9,912 △5,412

○ 장애아전문 어린이집 치료사 근무환경개선사업 600 0 600

○ 결혼이민자 국적 취득비용 지원 1,200 0 1,200

< 친환경농업과 > 2,203,472 2,133,300 70,172

경정 190,000원

경정 431,231,000원

경정 79,371,000원

경정 77,378,000원

경정 45,642,000원

경정 539,260,000원

경정 5,018,000원

경정 20,860,000원

경정 3,462,000원

경정 385,206,000원

경정 752,012,000원

경정 339,901,000원

경정 200,865,000원

경정 159,945,000원

경정 26,794,000원

경정 64,441,000원

경정 147,151,000원

경정 35,250,000원

경정 4,260,000원

경정 9,288,000원

경정 113,186,000원

경정 7,500,000원

경정 4,940,000원

경정 750,000원

경정 800,000원

경정 615,000원

경정 12,852,000원

경정 785,117,000원

경정 4,500,000원

600,000원

1,200,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 경관보전 직불제 7,998 8,063 △65

○ 농촌체험마을 역량강화 사업 196 328 △132

○ 친환경(유기)농업자재 지원 32,103 26,294 5,809

○ 농작물 재해보험 지원 360,000 287,000 73,000

○ 영세농가 소형하우스 지원사업 5,360 0 5,360

○ 농산물 수출 물류비 지원 40,000 55,000 △15,000

○ 농산물 소형 저온저장고 지원사업 13,200 12,000 1,200

< 환경축산과 > 701,072 497,272 203,800

○ 한우 ICT 융복합사업 10,760 6,960 3,800

○ 생태체험 학습장 조성 200,000 0 200,000

< 해양산림과 > 2,872,578 2,822,578 50,000

○ 산림바이오매스 산물수집단 60,685 40,685 20,000

○ 강진 해창만 방조제 및 다산초당일원 수목식재 사업

30,000 0 30,000

< 문화관광과 > 2,249,914 2,029,914 220,000

○ 수성당 주변정비 사업 100,000 0 100,000

○ 정수사 주변정비(선방건립) 100,000 0 100,000

○ 해남윤씨 추원당 방재시설 확충사업 20,000 0 20,000

< 지역개발과 > 670,320 701,398 △31,078

○ 사회적기업 일자리 창출 9,522 7,654 1,868

○ 지역 특화지원사업 3,150 0 3,150

○ 예비 사회적기업 사회개발비 지원 7,110 0 7,110

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원 101,049 144,355 △43,306

○ 예비사회적기업 일자리 창출사업 0 5,400 △5,400

○ 현수막 지정게시대 설치사업 5,500 0 5,500

< 안전건설과 > 2,135,835 1,650,335 485,500

○ 주민숙원사업(도비) 930,000 785,000 145,000

○ 시군관리 저수지 안전진단 9,000 0 9,000

○ 재난위험 예상시설 정밀점검 및 안전진단 30,000 0 30,000

○ 가뭄 대책사업 300,000 0 300,000

○ 테러 초기진압 및 화재진압 협업훈련 1,500 0 1,500

< 민원봉사과 > 181,622 201,622 △20,000

○ 주거약자 주거환경 개선사업 0 35,000 △35,000

○ 행복마을 한옥 보존.보급사업 15,000 0 15,000

경정 7,998,000원

경정 196,000원

경정 32,103,000원

경정 360,000,000원

5,360,000원

경정 40,000,000원

경정 13,200,000원

경정 10,760,000원

200,000,000원

경정 60,685,000원

30,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

경정 9,522,000원

3,150,000원

7,110,000원

경정 101,049,000원

경정 0원

5,500,000원

경정 930,000,000원

9,000,000원

30,000,000원

300,000,000원

1,500,000원

경정 0원

15,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 397,209 394,332 2,877

○ 결핵소집단 유행관리 2,036 1,036 1,000

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종 1,877 0 1,877

< 고려청자박물관 > 20,000 0 20,000

○ 전라남도 공예품 판로지원사업 20,000 0 20,000

< 스포츠산업단 > 88,364 58,364 30,000

○ 2016 전국대학동아리 야구대회(성립전) 5,000 0 5,000

○ 2016 대교눈높이 전국중등축구리그 왕중왕전(성립전)

10,000 0 10,000

○ 제10회 김인국수배 국제시니어 바둑대회(성립전)

5,000 0 5,000

○ 제27회 대통령기 전국종별 럭비 선수권대회(성립전)

10,000 0 10,000

< 강진군도서관 > 35,000 0 35,000

○ 도서관 아동열람실 환경개선(성립전) 35,000 0 35,000

경정 2,036,000원

1,877,000원

20,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

35,000,000원
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